1

П Р О Т О К О Л  № 6

Заседания Совета Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая    организация

«Объединение строителей Тульской области»

РФ, город   Тула                                                                  7  марта  2012 года

Вид заседания:    внеочередное     заседание

Время начала заседания Совета:  15 часов 00  минут

Время окончания заседания Совета:  19 часов 25 минут

Совет Партнерства состоит из 15 человек.

 В работе заседания Совета Партнерства принимают участие  8     членов Совета

Партнерства: Гончаров С.А. – Президент Партнерства,  члены Совета – Архипов М.Г.,

Высоцкий Н.А., Калачев Ю.К.,  Клейменов А.И.,  Клотц В.А., Мужичков А.Н., Наумов

М.О.

              Протокол заседания совета Партнерства ведет помощник Президента Партнерства

Бессонов В.И.

На заседании Совета присутствуют без права голосования:

1. Федоров Н.П. – исполнительный директор Партнерства
2. Мотылев В.В. – первый заместитель исполнительного директора Партнерства.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ:  Президента Гончарова С.А., который сообщил, что из 15 членов Совета в
заседании принимают участие 8  членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен
решать все вопросы собственной компетенции.

     За открытие заседания Совета Партнерства  голосовали единогласно.

         Президент объявил  заседание Совета Партнерства открытым.

                             О повестке дня заседания Совета:
СЛУШАЛИ: Президента Партнерства Гончарова С.А., который  предложил утвердить
следующую повестку дня Совета Партнерства:

  ПОВЕСТКА ДНЯ:

2

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение
строителей Тульской области».  (Изменения  соответствуют  Перечню видов работ,
утвержденному  Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,
Федеральному  закону РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказу Ростехнадзора №
356 от 5 июля 2011 г.).

1.По первому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение
строителей Тульской области»

СЛУШАЛИ: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в  Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение
строителей Тульской области»:

1. ЗАО «Спецмонтажналадка» - ОГРН 1027101588271

2. ООО «Архстройкомплекс» - ОГРН 1027100752755

3. ООО «ЛОТ» - ОГРН 1027100593244

4. ООО «Монолитпромстрой» - ОГРН 1067105003668

5. ООО «Современные Технологии Строительства и Монтажа» - ОГРН

1077104000610

6. ООО «КОМПАНИЯ ТЕХНОСТРОЙ ПЛЮС» - ОГРН 1087154002572

7. ООО «ТеплоМонтаж» - ОГРН 1057100343299.

       Сообщил, что  изменения  соответствуют  Перечню видов работ, утвержденному
Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральному  закону
РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказу Ростехнадзора  № 356 от 5 июля 2011 г.

             Также сообщил о результатах рассмотрения представленных документов
специализированными органами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая
организация «Объединение строителей Тульской области», согласно требованиям
стандартов и правил партнерства. Сообщил о результатах проверки достоверности
сведений об организациях, осуществляющих строительство, оценке соответствия этих
организаций требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: внести изменения в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской
области»:

1. ЗАО «Спецмонтажналадка» - ОГРН 1027101588271

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов

Цельсия и выше

23. Монтажные работы

3

23.18. Монтаж оборудования гидроэлектрических станций и иных гидротехнических

сооружений

23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

33.11. Объекты гидроэнергетики

2. ООО ООО «Архстройкомплекс» - ОГРН 1027100752755

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком),

стоимость которых по одному договору не превышает десять  миллионов рублей:

33.3. Жилищно-гражданское строительство

3. ООО «ЛОТ» - ОГРН 1027100593244 (в том числе на особо
                                                        опасных, технически сложных объектах)

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком),
стоимость которых по одному договору не превышает десять  миллионов рублей:
33.1. Промышленное строительство
33.1.13. Объекты электроснабжения свыше 110 кВ
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

4. ООО «Монолитпромстрой» - ОГРН 1067105003668

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком),

стоимость которых по одному договору не превышает пятьсот  миллионов рублей

5. ООО «Современные Технологии Строительства и Монтажа» - ОГРН

1077104000610

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком),

стоимость которых по одному договору не превышает пятьсот  миллионов рублей

6.  ООО «КОМПАНИЯ ТЕХНОСТРОЙ ПЛЮС» - ОГРН 1087154002572

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком),

стоимость которых по одному договору не превышает десять миллионов рублей

4

7. ООО «ТеплоМонтаж» - ОГРН 1057100343299 (в том числе на особо
                                                        опасных, технически сложных объектах)

2. Подготовительные работы

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и

иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей <*>

2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений <*>

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических

мусоропроводов <*>

3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми

трамбовками <*>

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

9. Работы по устройству каменных конструкций

9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой <*>

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих

конструкций зданий и сооружений

11. Монтаж деревянных конструкций

11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих

конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций <*>

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов)

12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами <*>

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов <*>

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

13. Устройство кровель

13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов <*>

13.2. Устройство кровель из рулонных материалов <*>

13.3. Устройство наливных кровель <*>

14. Фасадные работы

14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными

фасонными камнями <*>

14.2. Устройство вентилируемых фасадов <*>

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации <*>

5

15.2. Устройство и демонтаж системы отопления <*>

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха <*>

15.5. Устройство системы электроснабжения <*>

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения

зданий и сооружений <*>

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

24. Пусконаладочные работы

24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения

24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство

33.1.3. Предприятия и объекты черной металлургии

33.1.4. Предприятия и объекты цветной металлургии

Голосовали: «за» - единогласно.

Президент Партнерства                                                                                              С.А. Гончаров

Помощник Президента                                                                                               В.И. Бессонов

	                             О повестке дня заседания Совета:

	СЛУШАЛИ: Президента Партнерства Гончарова С.А., который  предложил утвердить следующую повестку дня Совета Партнерства:

	  ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области».  (Изменения  соответствуют  Перечню видов работ, утвержденному  Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральному  закону РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказу Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.).

	1.По первому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»

	СЛУШАЛИ: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»:

	       Сообщил, что  изменения  соответствуют  Перечню видов работ, утвержденному  Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральному  закону РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказу Ростехнадзора  № 356 от 5 июля 2011 г.